84
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 11 de Março de 2026.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº0149 DE 10 DE
MARÇO DE 2026
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
RESOLVE:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo IASES
Edital 001/2025 - Processo Seletivo Simplificado
para o cargo de Técnico Superior Socioeducativo.
Região: Grande Vitória, Norte  e Sul.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 10/03/2026
Fabio Modesto De Amorim Filho
Diretor-Geral

Protocolo 1744767

ERRATA
Na INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0103 DE 11
DE  FEVEREIRO DE 2026, publicado no DIO ES
12/02/2026, Protocolo 1728708.
ONDE SE LÊ:
“(...) do Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo.”
LEIA-SE:
“ do Instituto de Atendimento Socioeducativo do

Espírito Santo, a contar de 02 de fevereiro de
2026.”
Vitória (ES), 10 de março de 2026.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1744669

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 060/2026

Processo: EDOCS 2026-80L2W
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Itapemirim
CNPJ: 27.174.168/0001-70
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos
e noventa e oito reais).

Vitória, 10 de março de 2026.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER- SESPORT

Protocolo 1744681

eliane.lima
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-03-10T22:30:45-0300
	DIO/ES
	Assinar o Diário Oficial